
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016656

COMUNE DI MONTE SANT’ANGELO
Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati nelle fiere e nei 
posteggi isolati. Determinazione n.934/2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Provvedimento della Commissione Straordinaria n. 5 del 12/01/2016 di nomina del sottoscritto, 
Dott. Francesco S. Schiavone, a Responsabile dell’area di posizione “Settore Agricoltura e Foreste “ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 ed in esecuzione al provvedimento di istituzione delle aree delle posizioni 
organizzative, previste dal vigente contratto di lavoro;

Richiamata la Direttiva 2006/123/CE, in materia di servizi del mercato interno, Direttiva Bolkestein, rece-
pita con D. Lgs. n. 59 del 26/03/2010.

Visto l’art. 70, c.5, del D. Lgs n. 59/2010 secondo cui “Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi 
dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all’articolo 16 
del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell’impresa, i criteri 
per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche e le 
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all’applica-
zione di  tali disposizioni transitorie”.

Richiamata l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) 
sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attua-
zione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010.

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della conferenza 
unificata del 05/07/2012, ex art. 70, c. 5, del D. Lgs. n.59/2010, in materia di aree pubbliche del 24/01/2013.

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale
- n. 568 del 28/03/2013 (Documento unitario della Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 

13/009/CR11/C11 del 24/01/2013 per l’attuazione dell’intesa);
- n. 762 del 25/05/2016 (Documento unitario Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 16/45/

CR13/C11 del 24/03/2016 recante i criteri da applicare alle procedure di selezione per l’assegnazione di 
aree pubbliche ai fini dell’esercizio di attività artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di 
rivendita di quotidiani e periodici, assunto in recepimento di intesa);

- n. 1292 del 10/08/2016 ((Documento unitario Conferenza delle regioni e delle province autonome n. 
16/94/CR08/C11 del 03/08/2016 concernente “Linee applicative dell’intesa della conferenza unificata del 
05/07/2012 in materia di procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche”).

Viste le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche di cui alla L.R. n. 24 del 16/04/2015 
– Codice del commercio.

Richiamate, altresì
- la Deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 14/05/2003 avente ad oggetto: “Piano del commercio su aree 

pubblica approvazione”;
- la deliberazione della Commissione Straordinaria, con le funzioni di consiglio comunale, n°22 del giorno 

11/02/2016 avente ad oggetto “Riorganizzazione posteggi al mercato settimanale – determinazioni”;
- la propria Determinazione gestionale n°907 del 19/12/2016 con la quale è stata effettuata la ricognizione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 657

dei posteggi su aree pubbliche presenti nei mercati e nei posteggi isolati e contestuale approvazione dello 
schema di bando pubblico per le assegnazioni di concessioni scadenti il prossimo 07/05/2017.

Dato atto che lo schema di bando è stato regolarmente inviato alle Organizzazioni Sindacali di categoria 
maggiormente rappresentate che ne hanno espresso il parere favorevole.

Ritenuto, sulla scorta delle disposizioni sopra cennate, di dover procedere all’approvazione del “bando 
pubblico per le assegnazioni delle concessioni / posteggi su aree pubbliche scadenti il prossimo 07/05/2017”.

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa alcuno.

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- La legge n.241 del 07.08.1990 e s.m.i.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di approvare quanto in narrativa illustrato che qui si intende integralmente riportato;
2. di approvare il Bando Pubblico, di cui all’allegato “A” completo di cartografia, per le assegnazioni di con-

cessioni in scadenza dei posteggi nei mercati nelle fiere e nei posteggi isolati in scadenza alla data del 
07/05/2017 come da allegato “A”:

3. di dare atto che il sopra riportato bando è stato inoltrato alle Organizzazioni Sindacali di categoria che ne 
hanno espresso parere favorevole in ordine alla sua impostazione

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa e non comporta 
onere alcuno per l’amministrazione comunale;

6. di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del procedimento è il Dott. 
Francesco S. Schiavone.

7. La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Monte Sant’Angelo

L’invio di essa, in copia, alla Commissione Straordinaria ed al Segretario per opportuna conoscenza

L’Istruttore

Dott. Francesco Schiavone

IL RESPONSABILE SETTORE AGRICOLTURA E FORESTE
Dott. Francesco Schiavone



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016658

 

Allegato A 

 

BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI 

POSTEGGI NEI MERCATI NELLE FIERE E NEI POSTEGGI ISOLATI 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l’art.70 comma 5 secondo cui “Con intesa 

in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in 

deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate 

sulla forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per 

l’esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze 

previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 

durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie”.  

Richiamata l’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) 

sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in 

attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010.  

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della conferenza 

unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di aree pubbliche del 24.01.2013.  

Viste le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche di cui alla L.R. n. 24 del 16/04/2015 

– Codice del commercio e DD.GG.RR. nn. 568 del 28/03/2013, 762 del 25/05/2016 e 1292 del 10/08/2016.  

Viste le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche con le quali:  

- sono state approvate le norme e le direttive concernenti l’esercizio del commercio su aree pubbliche ed il 

relativo regolamento;  

- sono stati approvati i bandi di selezione per l’assegnazione di concessioni di commercio su aree pubbliche in 

scadenza nel mercato o nella fiera o nei posteggi isolati;  

 

RENDE NOTO 
 

E’ indetta la procedura di selezione per:  

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel mercato in 

scadenza nella data del 07/05/2017: 

 
A) Mercato settimanale del sabato – Via G. T. Giordano, Via P. Giannone, Piazza Giovanni Paolo II (ex Piazza 

Vischi), Via Cavour 

Frequenza Settimanale; Giorno di svolgimento Sabato 

Posteggio Ubicazione Sett. merceol. lung. larg MQ/P auto MQ 
CF concessionario 

uscente 

n° Via        

1 G. T. Giordano Alimentare 8,0 3,0 24 0 24 TRNVTR58E31F631D 

3 G. T. Giordano Alimentare 7,6 3,7 29 0 29 PLLGPP70P18F631B 

4 G. T. Giordano Alimentare 8,3 3,7 31 5 36 GRDFNC64A11F631G 

7 G. T. Giordano Alimentare 6,4 3,7 24 5 29 GGLNCL93H10E885L 

8 G. T. Giordano Alimentare 8,0 3,0 24 0 24 RMLFPP58T29D643E 

9 G. T. Giordano Alimentare 7,0 3,0 21 0 21 SMNLGU61C06F631T 

10 G. T. Giordano Non Alimentare 8,0 3,0 24 5 29 CVLNGL68S55F631P 

11 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 5 25 BLLNTN83D09C514A 

12 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 LTRLGU69H06F631A 

13 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 5 25 PRNMNL60S06C514U 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 659

14 P. Giannone Non Alimentare 5,7 3,2 19 0 19 BLLMTT72L25C514T 

15 P. Giannone Non Alimentare 8,0 3,2 26 5 31 CFLNTN72T06E716J 

16 P. Giannone Non Alimentare 7,0 3,3 24 0 24 SCKBSR79E03Z343B 

17 P. Giannone Non Alimentare 7,0 3,3 24 0 24 NTTNCL66D06C514U 

18 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 5 25 TRUDNC70D11C514S 

19 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 5 25 MRNMHL65P23H985U 

21 P. Giannone Non Alimentare 7,0 3,5 25 5 30 LSINTN74S14A285U 

22 P. Giannone Non Alimentare 8,0 3,5 28 0 28 VTLRFL69P19E885L 

23 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 7,7 47 0 47 CCCMHL86D15C514T 

24 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 7,7 47 0 47 SPRGRL51B64A669B 

25 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 5,6 34 0 34 CRLSVN76R31A285X 

26 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,1 5,5 34 0 34 VCCPRZ71T49I158Y 

27 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 6,0 36 0 36 BRRGNR71L07C514C 

28 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 4,2 6,3 27 5 32 PNIGNN71M43H926K 

29 P. Giannone Non Alimentare 8,6 3,0 26 7 33 CMPNTL77D15C514Y 

30 P. Giannone Non Alimentare 7,7 3,0 24 5 29 ZZRLGU67L01D643B 

31 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 CTRDNC82D19E885V 

32 P. Giannone Non Alimentare 8,0 3,0 24 5 29 DLRMTT55L12Z103B 

33 P. Giannone Non Alimentare 5,8 3,0 18 5 23 ZNGGRD70T16F839H 

34 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 FRLSVN61B11A285O 

35 Giannone/Adabbo Non Alimentare 7,0 3,3 24 0 24 MGGFNC88L13CC514A 

36 Col. Adabbo Non Alimentare 7,9 3,8 31 5 36 VRCLRD59S22C514Q 

37 Col. Adabbo Non Alimentare 5,5 3,0 17 5 22 MNTFNC68B15D643I 

38 P. Giannone Non Alimentare 8,0 5,0 40 0 40 LGGDNT58B08C514C 

39 P. Giannone Non Alimentare 6,0 5,0 30 0 30 CNNFNC60A25C514R 

40 P. Giannone Non Alimentare 5,4 5,0 27 0 27 VRCGPP57T06C514A 

41 P. Giannone Non Alimentare 6,4 5,0 32 0 32 DMNFNC64B25C14V 

42 P. Giannone Non Alimentare 6,0 5,0 30 5 35 MLLGMN7505E716P 

43 P. Giannone Non Alimentare 6,0 5,0 30 0 30 CLLNTN79M20C514C 

44 P. Giannone Non Alimentare 6,0 5,0 30 0 30 VSCGCM82A16I158W 

45 P. Giannone Non Alimentare 7,0 4,7 33 0 33 VSCGCM82A16I158W 

46 P. Giannone Non Alimentare 8,4 4,7 40 0 40 TMMNTN53S14E716D 

47 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,8 29 0 29 CLLNTN62D23C514O 

48 P. Giannone Non Alimentare 10,5 4,8 51 5 56 LSIGPP56P03A285Q 

49 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,7 29 0 29 BTAMSM75P03C514J 

50 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,8 29 5 34 CNTDNC61E14E885G 

52 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 5 32 PRRNTN54R31A285S 

53 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 5 32 BNDLGU64H01E885Q 

54 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 5 32 LTTFNC75E21C514S 

55 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 0 27 MSCFNC60C06A285Z 

56 P. Giannone Non Alimentare 6,0 7,2 44 0 44 NPPFNC76L13A285W 

57 P. Giannone Non Alimentare 4,2 5,8 25 5 30 DCHDNT62H21A285A 

58 P. Giannone Non Alimentare 9,0 5,0 45 0 45 CVLPQL69H10A893K 

59 P. Giannone Non Alimentare 9,4 4,0 38 5 43 GZZRCR73T06A285V 

61 P. Giannone Non Alimentare 7,0 4,0 28 5 33 RGGGRD62M29C514Z 

62 P. Giannone Non Alimentare 6,5 4,0 26 5 31 CCNMHL56P25A669Q 

63 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 LCNMHL60A29A285H 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016660

64 P. Giannone Non Alimentare 6,5 4,0 26 5 31 DRRFNC67T02D643Z 

65 P. Giannone Non Alimentare 6,3 4,0 26 5 31 DCNSTN79P09I690Y 

66 P. Giannone Non Alimentare 6,5 4,0 26 0 26 LCNDNC61H18A285A 

67 P. Giannone Non Alimentare 6,2 4,0 25 5 30 SCRNTN62E08D643G 

68 P. Giannone Non Alimentare 6,3 4,0 26 5 31 MCCNDR79A08D643H 

69 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 CFFMTT61P01C514I 

70 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 LMCPQL57A13A669U 

71 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 0 24 CLNNCL80C23F284V 

72 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 RMNNTN72C28E885N 

73 P. Giannone Non Alimentare 7,8 4,0 32 5 37 DLGFNC52A12G604I 

74 P. Giannone Non Alimentare 6,0 6,0 36 0 36 GRDLGU69P17C514Z 

75 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 0 27 VRCNTN69E08H839S 

76 Vizzani/Puccini Non Alimentare 7,0 5,0 35 0 35 GNNMTT61B02C514S 

77 P. Giannone Non Alimentare 6,0 4,5 27 0 27 STTMHL71H03C514W 

79 P. Giannone Non Alimentare 6,0 5,0 30 5 35 GRZBRD52S04C514Y 

81 P. Giannone Non Alimentare 7,5 6,0 45 0 45 SCRNGL71P06C514S 

82 P. Giannone Non Alimentare 7,0 5,0 35 0 35 BFRCTN77C04C514B 

83 Col. Adabbo Non Alimentare 6,0 4,0 24 0 24 VRCMLE61A06C514F 

84 Adabbo/d'Acquisto Non Alimentare 6,0 4,0 24 5 29 NGHSVR64R14A285R 

85 Col. Adabbo Non Alimentare 4,5 4,5 21 0 21 NCHNTN67T11A285M 

90 Col. Adabbo Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 DRSDNT80S07C514V 

91 Adabbo/Giannone Non Alimentare 9,0 5,0 45 0 45 CRLGRD68E24C514H 

92 Giannone Non Alimentare 6,4 3,0 20 5 25 BRRCSC64H01C514Y 

93 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 RDDGNT61A11C514C 

94 P. Giannone Non Alimentare 6,6 3,0 20 5 25 RDDGNT61A11C514C 

95 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 GLLNCL59S27C514H 

97 P. Giannone Non Alimentare 6,3 3,0 19 5 24 LPRRRT81M28D643D 

98 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 5,0 30 5 35 FRRMHL41B14H985P 

99 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 CZZMHL47M21E885R 

100 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 DNGNNZ79H16A285W 

101 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 LRLMTT61L08E885X 

102 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 DLEMHL48R28H985G 

103 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 8,0 4,0 32 0 32 NGRNTN70M03D643P 

104 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 3,0 18 0 18 LGGSVT69A03C514Z 

105 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 CRLMNL60R08E885Z 

106 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 CRLSDR81S27E885H 

107 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 DLENTN57L29H985H 

108 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 7,5 4,0 30 0 30 MTRFNC85C19L109Z 

113 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 MSAMHL59M29D643N 

114 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 MCCLGU84D10E885R 

115 P. Giannone Non Alimentare 7,0 3,0 21 5 26 TDSRFN80R60A883K 

116 P. Giannone Non Alimentare 6,3 3,3 21 5 26 MNSMHL93M03E885U 

117 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 0 20 CMPNTL77D15C514Y 

118 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,3 20 5 25 TRUGPP66E03C514D 

119 P. Giannone Non Alimentare 6,0 3,9 24 5 29 DBNVCN89A24B619P 

120 P. Giannone Non Alimentare 5,0 3,9 20 0 20 CMDCMD66H13L328C 

121 P. Giannone Non Alimentare 8,0 3,9 32 0 32 SNTPQL55S13F631C 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 661

122 P. Giannone Non Alimentare 5,5 3,4 19 5 24 BLLNTN83009C514A 

123 P. Giannone Non Alimentare 11,5 3,9 45 0 45 VTLMFR67M15F631W 

124 P. Giannone Non Alimentare 7,7 3,8 30 0 30 NTNLGU65C14I158Q 

125 P. Giannone Non Alimentare 6,2 3,8 24 5 29 TTRMTT57M26E885D 

126 P. Giannone Non Alimentare 7,6 3,8 29 5 34 CSSRSO59R57A669Q 

127 P. Giannone Non Alimentare 6,6 3,8 26 5 31 CFFMHL69M23F631H 

128 P. Giannone Alimentare 9,2 3,0 28 0 28 TRNNTN73H06F631K 

129 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,3 5,0 32 0 32 CCCGPP88S26C514N 

130 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 5,0 30 0 30 PRTLGU61R20I158J 

133 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 5,0 30 0 30 QTDMTT62P26C514J 

135 Cavour Alimentare 6,0 3,0 18 5 23 DLINDR92M08D643H 

136 Cavour Frutta e verdura 6,0 3,0 18 5 23 GRDSVT71R23H926K 

141 Cavour Produttori Agricoli 9,0 3,0 27 5 32 RMLLSN77D29E885C 

142 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,0 4,4 27 5 32 DLSGPP55T12C514N 

143 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 6,5 4,3 28 0 28 SMNRFL91L03B619A 

144 Piazza G. Paolo II Non Alimentare 5,0 4,0 20 5 25 RBBGRD67B05C514I 

145 Piazza G. Paolo II Alimentare 8,0 5,5 44 0 44 RSSMHL62P29E885J 

146 Piazza G. Paolo II Produttori Agricoli 2,0 3,0 6 0 6 CLNMHL76B68Z112Z 

147 Piazza G. Paolo II Produttori Agricoli 1,2 4,5 6 0 6 PPGLBR37A28f631Q 

149 Cavour Produttori Agricoli 3,0 3,0 9 0 9 CCLDNC50D20F631E 

150 Cavour Produttori Agricoli 6,0 3,6 22 0 22 TRMGPP68H03I158W 

152 Cavour Produttori Agricoli 6,0 3,6 22 0 22 PTRNTN61E14B829S 

153 Cavour Produttori Agricoli 5,0 3,6 18 0 18 PTRDNC52M04B829K 

156 Cavour Alimentare 6,0 3,6 22 5 27 LVRDNT63E28F205Q 

158 Cavour Produttori Agricoli 4,1 4,0 17 0 17 CLBGPP56R29F631J 

160 Cavour Alimentare 6,0 4,0 24 0 24 LZZGRG58E17C514L 

164 Cavour Produttori Agricoli 4,0 3,0 12 0 12 DPRMHL65H06B829J 

165 Cavour Produttori Agricoli 4,0 3,0 12 0 12 PRNCRL41L27L842D 

167 Cavour Produttori Agricoli 5,0 3,0 15 0 15 LMBDNC64T06E885D 

168 Cavour Produttori Agricoli 5,0 3,0 15 0 15 DLCFNC63S24L842A 

171 Cavour Frutta e verdura 5,0 3,0 15 0 15 SPDGPP77M12A669S 

 

B) Mercato giornaliero di Via Cavour per la vendita di frutta e verdura 

 Frequenza quotidiana dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 13,30 

Posto Ubicazione 
Settore 

Merceologico 
Frutta e verdura mq 

CF concessionario 

uscente 

2 Cavour Alimentare Frutta e verdura 18 GRRMHL76P08F631S 

5 Cavour Alimentare Frutta e verdura 18 RMLLSN77D29E885C  

6 Cavour Alimentare Frutta e verdura 15 PCLMHL79H25F631A 

9 Cavour Produttori agricoli Frutta e verdura 12 GRDDNC54C18F631Z 

12 Cavour Alimentare Frutta e verdura 12 LMBDNC64T06E885D 

 
C) Mercato giornaliero di Via Umberto I° per la vendita di frutta e verdura 

 Frequenza quotidiana dal lunedì al Venerdì dalle ore 7,30 alle ore 13,30 

Posto Ubicazione 
Settore 

Merceologico 
Frutta e verdura m m mq 

CF concessionario 

uscente 

1 Via Umberto I° Alimentare Frutta e verdura 5,0 2 10 GRDSVT71R23H926K 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016662

D) Chioschi in via Ospedale e parallela Via R. Ciuffreda + sotto il castello 

Frequenza giornaliera dal lunedì alla domenica dalle ore 7,00 alle ore 21,00 

Posto Ubicazione Settore Merceologico MQ/P C.F. Concessionario Uscente 

1 Via R. Ciuffreda Alimentari (confezionati) e non  16 FRRNNN57S22H154O 

2 Zona Castello Non Alimentari 16 SMNLNI76B58F631X 

3 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 SLCTRS73E47F631Q 

4 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 CCLFNC92P51H926K 

5 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 DGSRST73B50E885N 

6-7 Zona Castello 
Alimentari (confezionati) e non 

(fusione chioschi n°6 e 7)  
32 DGSRST73B50E885N 

8 Zona Castello Non Alimentari 16 CFFNNP77L49H926N 

9 Zona Castello Non Alimentari 16 FCCRSO62L70F631L 

10 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 GRVMTT74P11F631F 

12-13 Zona Castello 
Non Alimentari (fusione 

chioschi 12 e 13 
32 VVLNTN82L24H926A 

14 Zona Castello Non Alimentari 16 TTRMTT74P24F631O 

15 Zona Castello Non Alimentari 16 RGNNTN53E52F631C 

16 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non 16 CLBSVT77R11H926L 

17-18 Zona Castello 
Non Alimentari(fusione 

chioschi 17 e 18) 
32 FRRMTT71P30F631B 

19 Zona Castello Non Alimentari 16 SLVFNC51P03F631D 

20 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non 16 SNTMRA72E50F631M 

21 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 FRSMHL70P28F631Q 

22 Zona Castello Alimentari (confezionati) e non  16 MRTMRA75P12E885O 

29-30 Zona Castello 
Alimentari (confezionati) e non 

(fusione chioschi 29 e 30)  
32 LTNLCU63B65F631J 

 
- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nei posteggi isolati 

in scadenza nella data del 07/05/2017:  

 

E) nel posteggio isolato in Piazza Beneficienza  

 Frequenza quotidiana dal lunedì alla domenica dalle ore 7,00 alle ore 24,00 

Posto Ubicazione Settore Merceologico mq CF concessionario uscente 

1 Piazza Beneficenza 
Somministrazione di alimenti e 

bevande 
21 SCRNTN71C13F631N 

 
F) nel posteggio isolato in Via Castello  

Frequenza quotidiana dal lunedì alla domenica 

Posto Ubicazione Settore Merceologico mq CF concessionario uscente 

1 Via Castello Non alimentare 12 PRZMHL86H59H926O 

 
G) nel posteggio isolato in Piazza Angelillis (chiosco)  

 Frequenza quotidiana dal lunedì alla domenica  

Posto Ubicazione Settore Merceologico mq CF concessionario uscente 

1 Piazza Angelillis 
Somministrazione di alimenti e 

bevande 
15 VGRMHL63H27F631D 

 
H) nel posteggio isolato in Piazza beneficenza (chiosco)  

 Frequenza quotidiana dal lunedì alla domenica  

Posto Ubicazione Settore Merceologico mq CF concessionario uscente 

1 Piazza Beneficenza 
Somministrazione di alimenti e 

bevande 
45 CRBFMN70B42F631D 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 663

secondo le planimetrie depositate presso l'Ufficio S.U.A.P. del Comune, allegate al presente avviso di cui 

formano parte integrante e sostanziale:  

 
1. DURATA DELLA CONCESSIONE  

1. La concessione avrà durata di anni 12 e scadrà il 06/05/2029.  

 

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA  
2. Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, mediante la 

formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti.  

 

3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI IN SCADENZA  

1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni verrà 

effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di priorità: 

 

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, nel 

registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella del soggetto titolare al 

momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale dante causa.  

Punteggi:  
- anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40  

- anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50  

- anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.  

 

a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione:  

si attribuisce un punteggio pari a 40 punti per il soggetto titolare della concessione in scadenza al momento 

della presentazione della domanda.  

 

b) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione attestante la propria 

regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.  

 

2. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggior anzianità di iscrizione 

al Registro delle imprese commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.  

 
4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE  
1. Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale o 

cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l'esercizio dell'attività commerciale di 

cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e successive modifiche e integrazioni.  


5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO  
Il bando sarà pubblicato all'albo pretorio del Comune, fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità, per 

giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso sul B.U.R.P. (Bollettino Ufficiale 

Regione Puglia).  


6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE  
1. Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, devono 

essere inviate al Comune, pena l'esclusione dalla selezione, tramite il portale telematico del S.U.A.P. di Monte 

Sant’Angelo – Identificativo nazionale 8703, attraverso il sito – www.impresainungiorno.gov.it. (link 

completo http://www.impresainungiorno.gov.it/route/suap?codComune=F631); 

 

2. Le domande possono essere presentate entro 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul 

B.U.R.P. Le domande inviate prima della pubblicazione o oltre il sessantesimo giorno decorrente da detta data 

non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il 

futuro.  

 

3. È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l'assegnazione nel limite massimo di 

posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa.  

 

7. CONTENUTO DELLA DOMANDA  
1. La domanda, compilabile on-line sul citato portale, deve contenere, a pena di inammissibilità:  

 dati anagrafici del richiedente;  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016664

 Codice Fiscale e/o Partita IVA;  

 numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche;  

 indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce;  

 autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs. 59/2010 e s.m.i. 

del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente; 

 Consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003.  

 

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:  

 copia del documento di identità;  

 copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea 

(se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo);  

 procura speciale di incarico alla sottoscrizione digitale e presentazione telematica allo Sportello Unico 

Attività Produttive (nel caso il concorrente si avvalga di tale opzione).  

 

3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:  

 estremi dell'autorizzazione amministrativa e della concessione di posteggio in scadenza;  

 numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell’eventuale 

dante causa;  

 dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva;  

 ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di legge.  

 

4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 

vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

 

8. CAUSE DI ESCLUSIONE  
1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:  

 la spedizione delle domande fuori dai termini e/o con modalità diverse da quelle previste dal presente 

bando;  

 la mancata sottoscrizione della domanda;  

 la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 

titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società;  

 nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con 

poteri di amministrazione;  

 la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 

alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti;  

 la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;  

 l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente;  

 la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 

merceologica;  

 la presentazione della domanda su modello diverso da quello indicato nel bando.  

 

9. INTEGRAZIONI  

 

1. Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le disposizioni 

comunali relative alla gestione dei procedimenti.  

 

10. GRADUATORIA  
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata presso l'albo 

pretorio del Comune entro il 16/03/2017.  

2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiori al limite fissato 

dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune 

entro dieci giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi assegnatigli. In 

mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi in esubero 

escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che 

segue nella graduatoria di posteggio. Qualora non vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i 

posteggi interessati, il Comune procede a nuova selezione come posteggio libero.  

3. Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni al comune nel periodo di pubblicazione dal 

16/03/2017 al 15/04/2017. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 

definitiva.  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 665

4. L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della graduatoria entro 

il 07/05/2017.  

 

11. DISPOSIZIONI TRANSITORIE  
1. Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro la scadenza prevista del 07/05/2017, l’operatore 

potrà svolgere la propria attività, purché il comune abbia già approvato la graduatoria definitiva.  

 

12. INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART.13 DEL D. LGS. 196/2003  
1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici:  

a) nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti;  

b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.  

2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli 

atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.  

3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione 

della pratica 

Titolare del trattamento: Dott. Francesco S. Schiavone  

Responsabile del trattamento: Dott. Francesco S. Schiavone 

 

13. DISPOSIZIONI FINALI  
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, nonché 

al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni comunali in materia 

di commercio su aree pubbliche.  

2. Il presente bando è pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, sul sito internet (www.montesantangelo.it); 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016666



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 667



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016668



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 669



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016670



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 671



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016672



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016 673



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016674


